eeeeeeeeee

EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE

CONG TY CO PHAN CHU'NG KHOAN
THANH CONG

DIEM TIN THI TRUONG

TPHCM, NGAY 17 THANG 03 NAM 2023




THANHCONE TINH HINH THI TRUONG THE GIO

QUALITY MAKES DIFFERENCE

CHUNG KHOAN MY CHUNG KHOAN CHAU AU CHUNG KHOAN CHAU A
I Dow 32,246.55 371.98 1.17% a I FTSE 100 7,41003 65.58 089% a I Asia Dow 3,21915 -1.13 -004% ¥
| s&P 500 3.960.28  68.35 176% a | DAX 14,967.10 23184 157% 4 | Nikkei 225 27,010.61 -218.87 -0.80% ¥
| Nasdag 1171728 28322 248% a | cAC 40 702572 14001 203% 4 | Hang Seng 19,203.91 -335.96 -172% ¥
I VIX 22.99 -3.15 -12.05% ¥ I FTSE MIB 25,918.76 352.92 138% a I Shonghui 3,226.89 -36.42 -112% ¥
| Gold 1.925.60 2 60 014% a | IBEX 35 8,890.20 131.10 1.50% 4 | Sensex 57,634.84 7894 0.14%
| oil 68.34 -0.01 001% « | Stoxx 600 441.64 519 1.19% a | Singapore 3,155.54 T ORE%. *
THI TRUONG CRYPTO GIA HANG HOA
Energy Price Day % Weekly Monthly YoY Date
Crude Oil 68.440 0.830 1.23% -9.61% -10.59% -31.13% Mar/16
UsSDiBbl
| Bitcoin USD 25,037 335 1.36% = Brent 74.672 0.982 1.33% -8.48% -967% -27.90% Mar/16
USD/Bbl
| Ethereum USD 1,677.05 18.14 1.09% a Natural gas 25165 0.0775 3.18% -1.04% 6.99% -50.30% Mar/16
USD/IMMBiu
I XRP USD 0.3659 0.0029 0.80% a iiioaﬁne 2.4964 0.0580 2.38% -4.17% -4.80% -21.55% Mar/16
| Bitcoin Cash USD 126.40 144 115% 4 :-I;;(:ing Qil 26430 . 0.0381 1.46% -0.97% -2.18% -19.76% Mar/16
z g Coal 174.00 ¥V 1.00 -0.57% -4.40% -18.69% -48.82% Mar/16
| Litecoin USD 79.19 136 175% a UsorT
TTF Gas 44 34 1.44 3.35% 1.70% -9.59% -57.81% Mar/16
| Monero USD 149.67 266 181% 4
UK Gas 109.1900 2.8900 2.72% -0.37% -9.73% -56.29% Mar/16

GBpithm




THANHCONE TINH HINH THI TRUONG THE GIOI
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CBOE Volatility Index # 22.99 -3.15 (-12.05%)
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MUA RONG 440,22 TY

POW
-1.85%

VHM
-3.26 %

MUA BAN RONG TU DOANH
(mua rong 54 ty)

PVT SAB
2.85%  0.79%

MUA RONG 180.05 TY

FUEVFVND
-1.66 %

TINH HINH THI TRUONG VIET NAM

FUEVFVND
-1.66 %

E1VFVN30
-1.93%

BAN RONG 350.27 TY

MSN
-1.06 %

FUESSV30
-1.46 %

BAN RONG 126.09 TY

www.tcsc.vn



THANHCON TIN TUC THI TRUONG

QUALITY MAKES DIFFERENCE

TIN DOANH NGHIEP

THE GIO!I
e Phé Chu tich Samsung: Sé tiép tuc chi tién dau tw du kinh té toan cau di xubng, Samsung dau tw e DIG giai thé mot chi nhanh & Viing Tau gitra Itic mudn mua
230 ty USD xay dwng 5 nha may chip ban dan maoi lai truc han 1,000 ty ddng trai phiéu
e 'Ba trum cO phiéu' Cathie Wood huy déng thanh céng 16 triéu USD cho quy mé&i e RAL du kién chi hon 17 ty ddng d& nhan chuy&n nhuong
e ECB tiép tuc tang lai suat trong boi canh thij triwdng tai chinh toan cau don nhieu "tin xau" khu dAt tai Da N&ng
e JPMorgan Chase: Fed sé cung cap 2.000 ty USD thanh khoan cho hé thong ngan hang My e Hop nhét SVC Holdings, "éng trum BOT" Tasco (HUT) dét
e Ngan hang Credit Suisse vira c6 thdng bao sé vay 54 ty USD tlr SNB sau khi cb phiéu sut giam muc tiéu doanh thu 2023 cao Ky luc, gap 21 Ian ndm trudc
manh e Cha tich HPQT Thibidi ndép don tir nhiém
e Tan Tao (ITA) Ién tiéng phan dbéi quyét dinh mé tha tuc pha
TRONG NUOC sén

o e Loinhuan cta PV Power (POW) tdng thém gan 230 ty sau
e BO Cong Thuong ndi lap khung gia dién tai tao chuyén tiép 'dung quy dinh' Kidm todn
e  DPeé xuat cho doanh nghiép thé chap quyen st dung dat vay nwdc ngoai
e Nhu cau tir Trung Quéc ‘bung né’, néng san Viét tring dam
e Giao dich thanh toan khoéng dung tién mat tdng trwéng gan 86%

e TP.HCM dé xuat co ché d&c thu cho 5.000 MW dién mat tréi ap mai




DANH MUC KHUYEN NGHI 2023
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Gia khéi diém Gia thi trudng

Co phiéu % tang gia tr ngay call Gia muc tiéu Upside

HPG
QTP
CTD
DGC
MBB
STB
CTG
MWG
FRT
LHG
SIP
SBT
GMD

12/12/2022
19,200
13,400
39,250
65,000
18,200
22,400
28,050
46,200
73,600
21,550
67,300
13,350
47,650

03/03/2023
20,350
15,000
35,100
50,300
17,150
25,000
27,800
39,400
69,500
22,000
83,000
14,500
49,100

6%
12%
-11%
-23%
-6%
12%
-1%
-15%
-6%
2%
23%
9%
3%

26,000
21,000
65,000
80,000
26,700
33,600
40,500
60,000
85,000
35,000
200,000
18,000
64,000

35%
57%
66%
23%
47%
50%
44%
30%
15%
62%
197%
35%
34%




THANHCONG PHAN TiCH KY THUAT
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VNINDEX 15m th 4h D W ~ i B £ © Biéudd v Héso v ne | <&

Chisd VNINDEX - 1D ® 01056.15 H1058.73 L1043.65 C1047.40 -14.79 (-1.39%)

= 115000  Vnindex phién giao dich cubi phién ngay 16/3/2023

1100.00

Vnindex giém 14.79 diém v&i thanh gidm gép 12%. Ngan
hang va Bat dong san chiu ap Iwc tiéu cwc nhat ngay hom
1000.00 nay.
— Mot sé chi bao ky thuét quan trong
- MA10 & MAZ20 sideway: Trung tinh
%00-00 - MACD cho thay Iwc cau gidm: Trung tinh
550 - Dai Bollinger Bands duy tri sideway: Trung tinh

20.00 Lwc ban xuét hién sém tr thdi diém dau phién trwdc tam
ly tiéu cuc trén thi tredng gay ap luc twong dbi 1én chi sb.
Hién tai Index ghi nhan diéu chinh va tam thei gilr dwoc
-20.00 MA10 (1045) nén mrc d6 rui ro la chwa qua lon.
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Securities

THANHCONG

QUALITY MAKES DIFFERENCE

THANHCONG SECURITIES CO.

A: 2"floor, No. 6 Ho Tung Mau St., Nguyen Thai Binh W., D.1, HCMC e
T: (+84 28) 3827 0527 | F: (+84 28) 382180 10 gl b




